

دریچه

تعطیلات زمستانی مدارس امسال اجرا نمی شود

● **شرق:** وزیر آموزش و پرورش گفت: اجرای طرح تعطیلات زمستانی مدارس برای سال جاری منتفی است. سیدمحمد بطحانی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران با اعلام این خبر اظهار کرد: این طرح به مراجع مختلفی مرتبط است و به هماهنگی میان بخش های مختلف نیاز دارد. وی ادامه داد: در این باره یک نظر این بود که طرح در مجلس به تصویب برسد و دیدگاه دیگر این بود که براساس اختیارات و قانون شوراهای استان ها، تعطیلات زمستانی به تصویب شورای آموزش و پرورش استان ها واگذار شود اما در این صورت این نگرانی به وجود می آید که میان شوراهای استان ها ناهماهنگی ایجاد شود. بطحانی با اشاره به اینکه امسال اجرای این طرح منتفی است تأکید کرد: چراکه جدول زمانی ما را به هم می زند اما کار کارشناسی آن ادامه می یابد.

وزیر جوانان خبر داد:

کاهش رشد طلاق

● **ایستا:** مسعود سلطانی فر در کنفرانس منطقه ای حقوق کودک، با بیان اینکه ۳۰ درصد جمعیت کشور ما را کودکان تشکیل می دهند و قوانین فعلی ما همه هم وغم خود را برای حفظ واقعی حقوق این ۳۰ درصد معطوف کرده است، اظهار کرد: کودکان آسیب پذیرترین گروه هر جامعه ای قلمداد می شوند که مورد هجوم همه نوع ناهنجاری قرار می گیرند و امروز میلیون ها کودک به خاطر بی سرپرستی و آوارگی ناشی از جنگ، تغذیه نامناسب، آلودگی ها و بیماری های خطرناک و اعتیاد والدین با در شرایط دشوار قرار دارند یا در چنگال افراد پلید هستند و عامل توزیع مواد مخدر می شوند. وزیر ورزش و جوانان تصریح کرد: حقوق و حق فردی و اجتماعی کودکان در حال از بین رفتن است. خانواده به عنوان کوچک ترین نهاد اجتماعی، حتما بهترین نهاد برای رشد و بروز خلاقیت کودکان است و با مناسبات درون خانواده می توان بسیاری از حقوق کودکان را حفظ کرد. در کشورهای اسلامی به سبب وجود استحکام در بنیان خانواده و گرایش های دینی و آشنایی با احکام اسلامی، حقوق کودکان وضعیت مناسب تری دارد. وزیر ورزش و جوانان گفت: ارتقای کمی و کیفی فعالیت های تفریحی کودکان باید یکی از محورهای مهم برنامه های ما باشد و در وزارت ورزش و جوانان این اتفاق افتاده است. ما به جوانان آموزش های پیش از ازدواج می دهیم تا خانواده ها پایداری داشته باشند و بستر درستی برای رشد و نمو فرزندان خلاق، شاداب و توانمند ایجاد شود. سلطانی فر در پایان گفت: درحال حاضر بیش از ۴۰۰ مرکز آموزش های پیش از ازدواج داریم؛ درحالی که در سه سال قبل، این تعداد تنها ۵۰ مرکز بود که امروز نتیجه گسترش این مراکز، کاهش رشد طلاق بوده است. دوری از یک سوپه نگری و افراط و تفریط ها را مدنظر قرار داده ایم و در راستای رشد و تعالی کودکان گام برمی داریم.

بررسی حذف پست «مشاور» و «قائم مقام» شهرداری تهران

● **ایستا:** رئیس کمیته بودجه شورای شهر تهران از بررسی وضعیت کوچک سازی ساختاری شهرداری با حذف پست مشاور و قائم مقام در همه سطوح شهرداری خبر داد. مجید فراهانی با اشاره به طرح تغییر ساختار و کوچک سازی شهرداری تهران که درحال حاضر در شورای شهر در حال بررسی است، گفت: تغییر ساختار شهرداری تهران امری ضروری و لازم در شرایط فعلی است؛ چراکه شهر تهران گران اداره شده و سالانه حدود شش هزار میلیارد تومان هزینه حقوق، دستمزد، مزایا و... برسئل می شود. او با بیان اینکه شهرداری تهران اداره یک شهر هشت میلیونی را با حدود ۶۸ هزار کارمند انجام می دهد و این در حالی است که شهرداری استانبول با ۱۸ میلیون نفر جمعیت تنها با نصف تعداد کارمندان شهرداری تهران اداره می شود، گفت: تنها ۱۸ هزار پست در شهرداری تهران وجود دارد؛ اما برای این ۱۸ هزار پست، ۶۸ هزار کارمند وجود دارد و این نشان می دهد کارمندان بدون نیاز به مجموعه جذب شده اند. فراهانی با بیان اینکه با وجود این حجم از نیروی انسانی شاهد ناهماهنگی در ساختار شهرداری هستیم، ادامه داد: امروز در تمام ۱۲۲ ناحیه، ۲۲ منطقه، ۴۳ شرکت و سازمان، پست روابط عمومی و همچنین مسئول امور فرهنگی داریم که این نشان دهنده ساختار موازی است. رئیس کمیته بودجه شورای شهر تهران با بیان اینکه در همه سازمان ها و مناطق مشاوران زیادی وجود دارند که هیچ گونه محدودیتی در جذب نداریم و افراد مختلف با دلیل و بی دلیل مشمول مشاوره هستند، گفت: مثلا در شهرداری پنج هزار نفر نیروی شاغل در امور فرهنگی داریم که حدود ۲۰ میلیارد تومان در ماه هزینه این افراد می شود؛ اما در اداره کل فرهنگ و ارشاد تنها صد نفر نیروی کار وجود دارد یا ۴۰۰ نفر در پست مدیریت روابط عمومی قرار دارند که حداقل ۱.۵ میلیارد تومان در ماه هزینه حقوق این افراد می شود که نشان می دهد چه میزان پست های موازی در شهرداری وجود دارد. رئیس کمیته بودجه شورای شهر تهران با بیان اینکه این طرح از سوی کمیسیون برنامه بودجه ارائه شده و در حال بررسی نهایی است، افزود: پیشنهاد ما این است که پست مشاور و قائم مقام از همه بخش های شهرداری حذف شود و شهرداری موظف است در شش ماه، ۱۵ درصد از حجم نیروی انسانی خود را با حذف پست های موازی ساماندهی کند.

شرق: بالاخره پس از کش و قوس های فراوان، روز گذشته وزارت کشور تن به امضای حکم حناچی داد و پیروز حناچی به صورت رسمی شهردار تهران شد. علی اعطا، سخنگوی شورای شهر تهران که روز سه شنبه، امید چندانی به امضای حکم حناچی نداشت، دیروز در توئیتر خود نوشت: وزیر محترم کشور امروز چهارشنبه ۷ آذر حکم پیروز حناچی، شهردار منتخب شورا را صادر کردند. از هیئت محترم دولت، به ویژه شخص رئیس جمهور و همچنین وزیر محترم کشور و اطلاعات که با سعه صدر موضوع صدور حکم شهردار منتخب را دنبال کرده و در طول مدت پیگیری با شورا تعامل کردند، قدردانی می کنیم. همچنین از همراهی مسئولان و مؤثر نمایندگان محترم تهران در مجلس شورای اسلامی و اعضای محترم کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس با اعضای شورا برای صدور حکم دکتر حناچی صمیمانه قدردانی می کنیم. روز سه شنبه اعطا در جمع خبرنگاران اظهار کرده بود: دیروز که آخرین مهلت از ۱۰ روز کاری، برای معرفی شهردار منتخب شورا از جانب وزارت کشور بود، وزیر کشور نامه ای به شورا ارسال کردند که هر چند محرمانه است اما اجمالا درباره آن می شود گفت که این نامه نه ابلاغ حکم شهردار است و نه ابلاغ اینکه حناچی واجد شرایط تعیین شده نیست. در قانون ماده ۸ تبصره ۳، گفته شده بعد از اینکه شورا شهردار منتخب را به وزارت کشور معرفی می کند، دو حالت پیش می آید؛ یکی اینکه وزیر ظرف ۱۰ روز حکم صادر کند یا اینکه اگر و شهردار تعیین شده واجد شرایط تشخیص داده نشود، مراتب را با ذکر دلیل و

جامعه

وزارت کشور بالاخره حکم شهردار منتخب تهران را صادر کرد

حناچی در دقیقه ۹۰ کلید بهشت را گرفت



عکس: حسین مرصادی، فارس

مستندات به شورا منعکس می کنند. آن چیزی که در نامه آمده، نشان می دهد وزارت کشور نیازمند پاسخ صریحی از جانب وزارت اطلاعات است تا بتواند بر مبنای این پاسخ تصمیم بگیرد. ما امروز با وزارت کشور مکاتبه می کنیم و در این مکاتبه این نکته مطرح می شود که در نامه وزیر کشور، وضعیت برای شورا روشن نشده است. باین حال تا زمانی که وضعیت روشن شود و ما به یک جمع بندی مشخص برسیم، سرپرست شهرداری تهران با قدرت کار خود را پیش می برد و مشکلی از بابت اداره شهر احساس نمی شود. البته در این مقطع شورای شهر نظارت بیشتری را اعمال خواهد کرد و تا این فرایند طی شود و بتوانیم به نتیجه برسیم آن را به سمع و نظر دوستان می رسانیم. اما در

بازداشت و احضار نفوذی های حوزه کنترل جمعیت

«صرف افزایش جمعیت طبیعتا کشور را به همان چالش اول انقلاب روبه رو می کند. درحال حاضر نیز بسیاری از برنامه ریزی های ما به دلیل اشکال افزایش جمعیت در اوایل انقلاب با مشکل مواجه است.» رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس ششم جزء معدود اصلاح طلبان غیرمجلسی بود که به انتقاد از اظهارات محمود احمدی نژاد پرداخت. او برخلاف رئیس دولت معتقد بود سیاست افزایش جمعیت در شرایط کنونی خلاف عقل و شرع است. حجت الاسلام والمسلمین حسین انصاری راد گفت: «در مدت کوتاهی بعد از سیاست های افزایش جمعیتی، میزان جمعیت به صورتی شد که مسئولان کشوری احساس خطر کردند و جریان مدیریتی کشور مسئله افزایش جمعیت را مورد نقد و تردید قرار داد.»

در کنار این مخالفت ها اما این طرح موافقانی نیز داشت. یکی از موافقان این طرح غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پادفند غیرعامل کشور است. او شعارهای کاهش جمعیت مانند «فرزند کمتر، زندگی بهتر» را از سیاست های استعماری دشمن می داند که برای جامعه مسلمانان طراحی کرده اند و از نظر نقش اجتماعی باعث از بین رفتن نسل ها و یک طیف جامعه در بازه ای ۳۰ ساله می شود. به گفته جلالی: «با مقایسه جمعیت فعلی کشور با زمانی که جمعیت کشور ما حدود ۲۰ میلیون نفر بود متوجه می شویم که کیفیت زندگی و بهداشت به مراتب بهتر از گذشته است، ولی نرخ رشد جمعیت در کشور ما حدود ۱.۸ درصد است که این یک هشدار است.»

سیاست های جمعیتی و نگاه رهبر معظم انقلاب تبیین و بررسی نظرات و دیدگاه های مقام معظم رهبری در زمینه سیاست های جمعیتی حاکی از نگاه نقادانه ایشان نسبت به سیاست هایی است که در اوایل دهه ۷۰ نسبت به کنترل جمعیت اجرا شد و البته زاویه تحلیل ایشان بیشتر ناظر بر ادامه این سیاست در سال های بعد از دهه ۷۰ است؛ «در اوایل دهه ۷۰، اجرای این سیاست بنا بر مصالحی صحیح بود، اما ادامه آن در سال های بعد خطا بود. بررسی های علمی و کارشناسی نشان می دهد که اگر سیاست کنترل جمعیت ادامه پیدا کند، به تدریج دچار پیروی و در نهایت کاهش جمعیت خواهیم شد. بنابراین مسئولان باید با جدیت در سیاست کنترل جمعیت تجدیدنظر کنند و صاحبان رسانه و تریبون، از جمله روحانیون، در جهت فرهنگ سازی برای این موضوع اقدام کنند. ایشان در توجیه لزوم افزایش جمعیت کشور به چند ادله اساسی اشاره می کنند که از این میان می توان به ظرفیت های طبیعی فراوان کشور و همچنین لزوم افزایش نسل جوان اشاره کرد. بنابراین از نگاه رهبر معظم انقلاب، ادامه سیاست های تنظیم جمعیت در شرایط بعد از سال های دهه ۷۰ صحیح نبوده و بازنگری در این سیاست ها باید مورد توجه قرار می گرفته است.

روند جمعیت در ایران

توجه به جمعیت و رابطه آن با سایر عوامل از گذشته های دور همواره مد نظر جامعه شناسان و اقتصاددانان بوده است و دولت های مختلف در این زمینه سیاست های متفاوتی را اتخاذ کرده اند.

بر اساس یادداشتی که جندی نیش در فرارو منتشر شد، در ایران کنترل جمعیت به صورت پراکنده در سال ۱۳۳۷ شروع شد و از سال ۱۳۴۸ به صورت متمرکز ادامه یافت. در همین سال در وزارت بهداری «واحد بهداشت و تنظیم خانواده» استقرار یافت تا جمعیت را کنترل کند. براساس آمار و اطلاعات موجود، متوسط میزان رشد سالانه جمعیت در دهه ۱۳۳۵ تا ۱۳۴۵ برابر با ۳.۱ درصد در سال بوده، اما در فاصله سال های ۱۳۴۵ تا ۱۳۵۵، با کاهش روبه رو بوده و به ۲.۷۱ درصد در سال رسیده است.

پیروزی انقلاب اسلامی در ایران در سال ۵۷، نقطه پایان موقتی بر سیاست های کنترل جمعیت دولت قبل از انقلاب بود. برنامه تنظیم خانواده به حال تعطیلی درآمد و در نتیجه، سطح موالید کشور، سیر فزاینده سریعی را آغاز کرد. در این سال ها، دولت انقلابی به طور غیررسمی و در قالب سیاست های محرومیت زدایی از مناطق محروم به تشویق زادوولد پرداخت. در نتیجه، میزان باروری که از سال های قبل روند صعودی را آغاز کرده بود، تا سال ۱۳۶۳ همچنان در سطح بالایی در نوسان

۲۴ ساعت، همه چیز به نفع پیروز حناچی چرخید و بالاخره وزارت کشور تن به امضای حکم او داد. سیدسلمان سامانی، سخنگوی وزارت کشور نیز درباره صدور حکم پیروز حناچی گفت: امروز حکم پیروز حناچی صادر شد. با توجه به اینکه نظر صریح وزارت اطلاعات مبنی بر تأیید صلاحیت های عمومی آقای پیروز حناچی، امروز به وزارت کشور واصل شد و در نتیجه مستندات قانونی مورد نیاز برای صدور حکم شهردار تکمیل شد. حکم انتصاب ایشان به عنوان شهردار تهران، از سوی وزیر محترم کشور امضا شد. در حکم صادر شده انتظار وزیر کشور از شهردار جدید، در عرصه های مثل انضباط دقیق مالی، ایجاد محیط سالم شهری، تسریع در تصمیم های به موقع و استفاده از توان افراد مجرب مورد تصریح واقع شده است. پیروز حناچی سومین شهردار تهران است که شورای شهر پنجم انتخاب کرده است. او در برنامه ای که با عنوان «تهران شهری برای همه» به شورای شهر ارائه کرد، هشت پروژه را برای آینده شهر تهران پیشنهاد کرده است. احیای محدوده تاریخی شهرری و کارخانه سیمان ری، بازآفرینی محور تاریخی فرهنگی لاله زار تا بازار تهران، اجرای تله کابین از فرحزاد به امامزاده داوود (ع)، الکترونیکی کردن صدور پروانه ساختمانی با کاهش زمان به سه ماه، اجرای LRT در محورهای طولانی شهر، اجرای TOD حقانی، ثبت جهانی خیابان ولیعصر و طراحی و ساخت مجموعه تفریحی گردشگری جنوب دریاچه چیتگر که به پیشنهاد او، این پروژه ها در کنار برنامه های مصوب و با مشارکت بخش خصوصی اجرا خواهد شد.

خبر

شناسایی دختران بازمانده از تحصیل در مرزها

● **مهر:** معصومه ابتکار در کنفرانس منطقه ای حقوق کودک با شعار عدالت برای کودکان با بیان اینکه کودکان گاهی توسط نسل کنونی مورد سوءاستفاده قرار می گیرند، گفت: آنان امکان دفاع از خود و بیان مشکلاتشان را ندارند، بنابراین ما باید صدای کودکان باشیم و از جایگاه آنها مسائل را ببینیم. معاون رئیس جمهوری با اشاره به برخی از حقوق کودکان، اظهار کرد: حق دسترسی به آموزش، بهداشت، سلامت، محیط آرام به دور از خشونت و حق استفاده از محیط زیست، آب و غذای سالم از حقوق کودکان است و باید تلاش کنیم به دور از مصلحت جویی برای کودکان تلاش کنیم و فضای بهتری برای آنها فراهم کنیم. وی ادامه داد: رعایت حقوق کودکان و توجه به آینده آنان از اهمیت ویژه ای برخوردار است، چون آنان آینده سازان کشور هستند.

او با اشاره به برگزاری این کنفرانس به صورت منطقه ای در برخی مشکلات موجود کودکان در کشورهای مختلف از جمله یمن نیز اشاره کرد و افزود: موضوع مشکلات کودکان باید مورد توجه همه قرار گیرد، اگرچه اکنون شرایط اسفناک کودکان یمنی برای همه قابل مشاهده است، به طوری که متأسفانه ۸۵ هزار کودک

حدودی جبران شده است. آمارهای دولت ژاپن نیز حاکی از آن است که جمعیت این کشور تا اول اکتبر ۲۰۱۷ نسبت به سال قبل کاهش ۰.۱۸ درصدی داشته است. نتایج یک بررسی در اسپانیا نیز نشان می دهد اسپانیا تا سال ۲۰۵۰، پنج میلیون و ۳۰۰ هزار نفر از سکنه خود را از دست می دهد و جمعیت غالب آن را افراد مسن و مجرد تشکیل خواهند داد. بررسی های جدید سازمان ملل نشان داد با افزایش تعداد زنانی که از وسایل پیشگیری از بارداری استفاده می کنند، رشد جمعیت جهان کنترل می شود. در این مطالعه آشکار شد، تعداد زنانی که در کشورهای در حال توسعه از وسایل پیشگیری از بارداری استفاده می کنند، در سال های اخیر افزایش یافته و تا نتیجه پیش بینی می شود که رشد جمعیت جهان تا ۱۵ سال آینده حدود یک میلیارد نفر کاهش یابد. در واقع بهره بردن از طرح های تنظیم خانواده باعث می شود تعداد اعضای خانواده کمتر و موفقیت زنان در امور تحصیلی بیشتر شده و همچنین فرزندان سالم تری در خانواده ها تربیت شوند.



رنگ: سیددانش

سفره امید

در صورت تمایل می‌توانید در درست کردن غذاهایی

که در بازارچه عرضه می‌شود ما را یاری نمایید.

شماره تماس جهت هماهنگی دریافت غذاهای اهدایی

۰۹۲۱۰۹۳۶۸۹۰

بیستمین بازارچه خیریه پیام امید

۲۲ الی ۲۴ آذرماه از ساعت ۱۰ تا ۲۲

سالن تلاش – چهارراه یارکوی

موسسه خیریه پیام امید
Payam omid Charity
WWW.Payamomid.com
payamomidcharity

